Rincian beban yang diakui dalam laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain
konsolidasian adalah sebagai berikut:

  Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember

2024 2023

 Biaya jasa kini 1.181.677.234 1.122.453.705
 Biaya bunga 559.902.117 721.683.488
 Pembayaran manfaat (6.176.775.680)  (11.512.079.153)
 Biaya jasa lalu (219.412.567) -

 Total (4.654.608.896) (9.667.941.960)

 Mutasi liabilitas neto yang diakui di laporan posisi keuangan konsolidasian adalah sebagai berikut:
  31 Desember 2024   31 Desember 2023

 Saldo awal 14.777.956.469 21.659.721.327
 Beban yang diakui dalam laba rugi (4.654.608.896) (9.667.941.960)
 Beban yang diakui dalam penghasilan
  komprehensif lain 7.698.506.364 2.786.177.102

 Total 17.821.853.937 14.777.956.469

PT SARINAH DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2024 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

53

23. LIABILITAS IMBALAN KERJA (lanjutan)

b. Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang (lanjutan)

 Nilai kini liabilitas akhir setelah efek analisa sensitivitas adalah sebagai berikut:

 31 Desember 2024   31 Desember 2023

 Asumsi tingkat diskonto
  Jika tingkat + 1% (1.116.161.096) (1.030.818.624)
  Jika tingkat - 1%  1.254.925.072 1.173.373.519
 Asumsi tingkat kenaikan gaji
  Jika tingkat + 1%  1.256.843.211 1.173.708.039
  Jika tingkat - 1% (1.113.423.287) (1.029.501.049)

 Jadwal jatuh tempo dari liabilitas imbalan kerja adalah sebagai berikut:

  31 Desember 2024   31 Desember 2023

 Dalam 1 tahun 3.460.601.704 2.973.061.476
 1-5 tahun   12.839.463.932   10.520.770.478
 5-10 tahun   16.068.281.085   12.193.007.838
 Lebih dari 10 tahun   60.447.578.323   47.703.778.071

 Total 92.815.925.044 73.390.617.863

24. MODAL SAHAM

Susunan pemegang saham Perusahaan dan kepemilikan saham pada tanggal 31 Desember 2024 dan
2023 adalah sebagai berikut:

  Jumlah saham
  ditempatkan   Persentase

Pemegang saham   dan disetor penuh   kepemilikan Total

PT Aviasi Pariwisata Indonesia (Persero) 46.849 99,99% 46.849.000.000
Negara Republik Indonesia 1 0,01%  1.000.000

Total 46.850  100% 46.850.000.000

25. PENDAPATAN USAHA

a. Berdasarkan Jenis

  Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember

2024 2023

 Impor   641.702.314.551   491.613.490.501
 Sewa   114.606.710.833   115.697.121.252

Specialty store 37.625.368.612 34.409.552.019
 Iklan dan promosi 23.623.952.516 28.220.120.109
 Lain-lain 21.622.983.081 23.405.460.740

 Total   839.181.329.593   693.345.744.621

PT SARINAH DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2024 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

54

25. PENDAPATAN USAHA (lanjutan)

b. Berdasarkan Pelanggan

  Tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember

2024 2023

Pihak ketiga   797.813.748.444   659.408.514.504
Pihak berelasi

  PT Aviasi Pariwisata Indonesia (Persero) 9.991.291.508 8.249.103.604
  PT Bank Negara Indonesia (Persero) 7.541.115.795 6.715.012.021
  PT Indonesia Asahan Alumunium Medan 4.402.852.113 2.839.340.000
  PT Kereta Cepat Indonesia China 5.026.265.878 266.229.000